
1 

 

 

 
 

 

СБОРНИК  

муниципальных правовых актов  

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского  района  

Алтайского края 

 
Официальное издание 

 
 

 

№ 1 

январь-март 

2024 г. 

 

 

 

 

 
п. Факел Социализма



2 

 

Раздел первый 

 
Решения 

Красноалтайского 

 сельского Совета депутатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.03.2024                                                                                            №   02 

п. Факел Социализма 

 

 

О внесении изменений в решение от  

24.10.2019 № 28 «О земельном 

налоге на территории 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского 

края» 

 

 

В связи с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской 

Федерации, Федеральными законами от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ, на 

основании статьи 24 Устава муниципального образования Красноалтайский 

сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Красноалтайский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2019 № 28 «О 

земельном налоге на территории Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края» следующие изменения: 

Подпункт первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- 0,3 процента в отношении земельных участков: 

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям 

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности); 

 

2. Разместить настоящее решение на информационных стендах 

Администрации сельсовета и информационно-справочном портале 

Администрации сельсовета  (https://krasnoaltajskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru). 

consultantplus://offline/ref=4ADC405CC84F901E1137FD6B77DDD2724CDD1C3A1DCFD050EEB0DB0F39D5900681154BCDF40598360E93FB3A98FFC32A7ECCED8ECA5F6C20Y867F
consultantplus://offline/ref=4ADC405CC84F901E1137FD6B77DDD2724DD61A3218CBD050EEB0DB0F39D5900681154BCDF40599360693FB3A98FFC32A7ECCED8ECA5F6C20Y867F
consultantplus://offline/ref=4ADC405CC84F901E1137FD6B77DDD2724DD61A3218CBD050EEB0DB0F39D5900681154BCDF40599360693FB3A98FFC32A7ECCED8ECA5F6C20Y867F
https://krasnoaltajskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/


4 

 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка 

(С.Н.Кисиль). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                          С.Н.Кисиль 

 

 

Глава сельсовета                                                                                    В.Н.Рытов  

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.03.2024                                                                                             №  03 

п. Факел Социализма 

 

 

Об утверждении исполнения 

бюджета Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края за 2023 год 

 

 

На основании Бюджетного Кодекса РФ, ФЗ от 06 октября 2003 года № 
131- ФЗ, на основании статьи 24 Устава муниципального образования 
Красноалтайский сельсовет Поспелихинский район Алтайского края, 
Красноалтайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Красноалтайского 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (далее – бюджет) за 
2023 год по доходам в размере 3797,7 тыс. рублей и по расходам в размере 
3633,1  тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета) в сумме 164,6 тыс. рублей со следующими показателями: 
1) доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2023 

год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 

2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

4) источники финансирования профицита бюджета за 2023 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Администрации Поспелихинского района 

Алтайского края в разделе муниципальные образования. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка (С.Н. 

Кисиль). 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 



6 

 

Председатель Совета депутатов                                                        С.Н .Кисиль 

 

Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Рытов 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение  1 

к решению  Красноалтайского 

сельского Совета  депутатов от  

29.03.2024  № 03 

 
Доходы  местного бюджета по кодам 

классификации доходов бюджета за 2023 год 

 

  

Коды бюджетной классификации 

Наименование показателя 

Кассовое 

исполнение 

(в руб.) Администратор 

поступлений 

Доходы районного 

бюджета 

000  1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые 

доходы в том числе 
1278,1 

182  1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 43,1 

182 1 01 0202001 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц Прочие 0,6 

182 1 01 0203001 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 0,1 

182  1 05 03000 01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 0,00 

182 1 06 01030100000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 63,7 

182 1 06 06033100000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 762,3 



9 

 

поселений 

182 1 06 060431000001110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 115,4 

303  1 08 00000 00 0000 000 
Государственная 

пошлина, сборы 2,5 

303 1 110000000 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности  в том 

числе: 1,3 

303  1 11 0904510 0000 120 

 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений(за 

исключением имущества 

муниципальных 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

1,3 

303  1 13 02065 10 0000 130 

Доходы поступающие  в 

порядке возмещения 

расходов 74,9 

303 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 214,2 

303 2 02 00000 00 0000 000  
Безвозмездные 

перечисления от 
2159,6 



10 

 

 

 

 

бюджетов других уровней 

303 2 02 00000 00 0000 150 
Дотации всего, в том 

числе: 2159,6 

303 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 769,3 

303  2 02 03000 00 0000 150 
Субвенция всего, в том 

числе: 

151,2 

303  2 02 3511810 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 151,2 

303  2 02 40014 1 0000 150  

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 515,1 

303  2 02 49999 1 00000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 
724,0 

303 2 07 05030 10 0000 150 

 

 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

360,0 

    



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение  2 

к решению  Красноалтайского 

сельского Совета  депутатов  

от 29.03.2024   № 03 

  

 

 

 Расходы местного бюджета  по ведомственной структуре расходов  

бюджета на 2023 год  

 

        

        

Наименование код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план  

Кассово

е 

исполне

ние, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 

 01    2 505,9 2 491,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

303 01 02   633,5 633,5 

Мероприятия по реализации 

государственной 

национальной политики 

303 01 02 01000000

00 

 633,5 633,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01200000

00 

 633,5 633,5 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 01200101

20 

 633,5 633,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

303 01 02 01200101

20 

100 633,5 633,5 



12 

 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 01200101

20 

120 633,5 633,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   993,4 982,9 

Мероприятия по реализации 

государственной 

национальной политики 

303 01 04 01000000

00 

 993,4 982,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01200000

00 

 993,4 982,9 

Центральный аппарат 

органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01200101

10 

 993,4 982,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01200101

10 

100 613,0 613,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01200101

10 

120 613,0 613,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01200101

10 

200 352,7 342,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01200101

10 

240 352,7 342,2 

Иные бюджетные 303 01 04 01200101 800 27,7 27,7 



13 

 

ассигнования 10 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

303 01 04 01200101

10 

850 27,7 27,7 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

303 01 07   30,0 30,0 

Расходы на проведение 

выборов и референдумов  

303 01 07 01300000

00 

 30,0 30,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

303 01 07 01300100

00 

800 30,0 30,0 

Специальные расходы  303 01 07 01300102

40 

880 15,0 15,0 

Специальные расходы  303 01 07 01300102

50 

880 15,0 15,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   849,0 845,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 

303 01 13 02000000

00 

 768,6 767,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказани услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

303 01 13 02500000

00 

 768,6 767,2 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебнопроизводственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

303 01 13 02500108

20 

 768,6 767,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 02500108

20 

100 768,6 767,2 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 02500108

20 

120 768,6 767,2 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98000000  10,0 8,4 



14 

 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 

00 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 13 98500000

00 

 10,0 8,4 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 98500605

10 

 10,0 8,4 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98500605

10 

500 10,0 8,4 

Иные межбюджетные 

трансферты  

303 01 13 98500605

10 

540 10,0 8,4 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 99000000

00 

 70,4 69,9 

Расходы на выполнение 

других обязательств 

государства 

303 01 13 99900000

00 

 70,4 69,9 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

303 01 13 99900147

10 

 70,4 69,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99900147

10 

200 65,4 64,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

303 01 13 99900147

10 

240 65,4 64,9 



15 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

303 01 13 99900147

10 

800 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

303 01 13 99900147

10 

850 5,0 5,0 

Национальная оборона 303 02    151,2 151,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

303 02 03   151,2 151,2 

Мероприятия по реализации 

государственной 

национальной политики 

303 02 03 01000000

00 

 151,2 151,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

303 02 03 01400000

00 

 151,2 151,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

303 02 03 01400511

80 

 151,2 151,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 01400511

80 

100 124,8 124,8 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 01400511

80 

120 124,8 124,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01400511

80 

200 26,4 26,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01400511

80 

240 26,4 26,4 

Национальная экономика 303 04    625,3 508,8 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

303 04 09   508,8 508,8 



16 

 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 91000000

00 

 508,8 508,8 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 

303 04 09 91200000

00 

 508,8 508,8 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и 

строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91200672

70 

 508,8 508,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91200672

70 

200 508,8 508,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91200672

70 

240 508,8 508,8 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12 00000000

00 

 116,5 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

территориальное 

планирование сельских 

поселений 

303 04 12 92900000

00 

 116,5 0,0 

Иные закупки товаров, ра-бот 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

303 04 12 92900180

40 

240 116,5 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

303 05    524,5 475,0 

Благоустройство 303 05 03   524,5 475,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92000000

00 

 524,5 475,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92900000

00 

 524,5 475,0 



17 

 

Уличное освещение 303 05 03 92900180

50 

 151,9 108,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92900180

50 

200 151,9 108,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92900180

50 

240 151,9 108,7 

Организация и содержание 

мест захоронения 

303 05 03 92900180

70 

 6,3 6,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92900180

70 

200 6,3 6,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92900180

70 

240 6,3 6,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципальных образований 

303 05 03 92900180

80 

 360,0 360,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92900180

80 

200 360,0 360,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

303 05 03 92900180

80 

240 360,0 360,0 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

303 05 03 92900180

90 

 6,3 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92900180

90 

200 6,3 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92900180

90 

240 6,3 0,0 

Культура, кинематография 303 08    2,8 2,8 



18 

 

Культура 303 08 01   2,8 2,8 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 08 01 98000000

00 

 2,8 2,8 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 08 01 98500000

00 

 2,8 2,8 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 08 01 98500605

10 

 2,8 2,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 08 01 98500605

10 

540 2,8 2,8 

Физическая культура и спорт 303 11    3,4 3,4 

Физическая культура 303 11 01   3,4 3,4 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 11 01 98000000

00 

 3,4 3,4 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 11 01 98500000

00 

 3,4 3,4 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 11 01 98500605

10 

 3,4 3,4 

Межбюджетные трансферты 303 11 01 98500605 500 3,4 3,4 



19 

 

10 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 11 01 98500605

10 

540 3,4 3,4 

Итого      3 813,1 3 633,1 
 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  3 

                                                                                              к решению  

Красноалтайского сельского Совета  депутатов от 29.03.2024  № 03      

 

 

Расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета                                                   за 2023 год  

 тыс. рублей      

Наименование 

Рз ПР 

Уточненный 

план, тыс. 

руб. 

Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб. 

 

1 2 3 4    

Общегосударственные вопросы 01   2 505,9 2 491,9  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 01 02 

633,5 633,5 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 01 04 

993,4 982,9 

 



20 

 

Федерации, местных 

администраций 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 01 07 

30,0 30,0 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 

849,0 845,5 

 

Национальная оборона 02   151,2 151,2  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 

151,2 151,2 

 

Национальная экономика 04   625,3 508,8  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 

508,8 508,8 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 

116,5 

0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05   

524,5 475,0 
 

Благоустройство 05 03 524,5 475,0  

Культура и кинематография 08   2,8 2,8  

Культура 08 01 2,8 2,8  

Физическая культура и спорт 11   3,4 3,4  

Физическая культура 11 01 3,4 3,4  

ВСЕГО     3 813,1 3 633,1  

    

  

    

 

 

 

  

 

                                                                                      Приложение  4 

                                                                                      к решению  

Красноалтайского сельского Совета  депутатов от 29.03.2024 № 03 

                                                   

 

 

Источники  финансирования дефицита   

местного бюджета по кодам классификации  

источников финансирования дефицита бюджета 

 за 2023 год 

                                     

Код 

админ

Код источника 

финансирования по 

Наименование 

 показателя 

Кассовое 

 



21 

 

истрат

ора 

бюджетной 

классификации 

исполнени

е 

(тыс. руб.) 

303 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах 

по учету средств 

бюджета 

-164,6 

303 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

-3 797,7 

303 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

+3 633,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.03.2024                                                  № 04 

п. Факел Социализма 

 

О внесении изменений в решение от  

22.12.2023 № 29 «О бюджете 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского 

края на 2024 год и плановый период 

на 2025-2026 годов» 

 

 



22 

 

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации и главы 7 

Устава муниципального образования Красноалтайский сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края, Красноалтайский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в ст. 1 пункт 1: 

Подпункт 1 изложить в следующей редакции:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  

в сумме  2 026,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 1 206,3 тыс. рублей; 

Подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2 261,5  тыс. 

рублей; 

Подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

4) дефицит бюджета поселения в сумме 235,4 тыс. рублей 

2. Внести изменения в ст. 4 пункт 1:  

Подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2024 год 

согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

Подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

2) ведомственную структуру расходов бюджета на 2024 год 

согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

Подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

5) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 

год согласно приложению 3 к настоящему Решению 

  2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом. 

  3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка (С.Н. 

Кисиль)  

 

Председатель  Совета депутатов                                          С.Н. Кисиль 

  

Глава сельсовета                                                                    В.Н.Рытов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

  к решению Красноалтайского 

сельского совета депутатов 

Поспелихинского района 

Алтайского края  «О бюджете 

поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета поселения на 2024  год 

     

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

 Общегосударственные вопросы 01  1 632,9 



24 

 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02 249,4 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 692,9 

 Резервные фонды 01 11 0,1 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 690,5 

 Национальная оборона 02  166,5 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 166,5 

 Национальная экономика 04  224,1 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 108,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 115,3 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  216,8 

 Благоустройство 05 03 216,8 

 Культура, кинематография 08  4,5 

 Культура 08 01 3,0 

Культура 08 04 1,5 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 

10  13,2 

социальные доплаты к пенсиям 10 01 13,2 

 Физическая культура и спорт 11  3,5 

 Физическая культура 11 01 3,5 

 итого   2 261,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

      к решению Красноалтайского сельского 

совета депутатов Поспелихинского района 

Алтайского края «О бюджете поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

       

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год 



26 

 

        

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

 Администрация 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района 

Алтайского края 

303     2 261,5 

 Общегосударственные вопросы 303 01    1 632,9 

 функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 

303 01 02   249,4 

 Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 02 010000000

0 

 249,4 

 Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 012000000

0 

 249,4 

 Глава муниципального 

образования 

303 01 02 012001012

0 

 249,4 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 012001012

0 

100 249,4 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 012001012

0 

120 249,4 

 Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 012000000

0 

 692,9 

 Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 012001011

0 

 692,9 



27 

 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 012001011

0 

100 232,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 012001011

0 

120 232,8 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 012001011

0 

200 337,1 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 012001011

0 

240 337,1 

 Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 012001011

0 

800 123,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 012001011

0 

850 123,0 

 Резервные фонды 303 01 11   0,1 

Резервные средства 303 01 11 991100141

00 

870 0,1 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   690,5 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 01 13 020000000

0 

 516,7 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказани услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

303 01 13 025000000

0 

 516,7 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 

303 01 13 025001082

0 

 516,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

303 01 13 025001082

0 

100 516,7 



28 

 

внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 025001082

0 

120 516,7 

 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 

303 01 13 980000000

0 

 8,4 

 Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 13 985000000

0 

 8,4 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 985006051

0 

 8,4 

 Межбюджетные трансферты 303 01 13 985006051

0 

500 8,4 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

303 01 13 985006051

0 

540 8,4 

 Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 990000000

0 

 165,4 

 Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 999000000

0 

 165,4 

 Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

303 01 13 999001471

0 

 165,4 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 999001471

0 

200 160,4 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

303 01 13 999001471

0 

240 160,4 



29 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 999001471

0 

800 5,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 999001471

0 

850 5,0 

 Национальная оборона 303 02    166,5 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

303 02 03   166,5 

 Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 02 03 010000000

0 

 166,5 

 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

303 02 03 014000000

0 

 166,5 

 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 02 03 014005118

0 

 166,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 014005118

0 

100 153,6 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 014005118

0 

120 153,6 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 014005118

0 

200 12,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 014005118

0 

240 12,9 

 Национальная экономика 303 04    224,1 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   108,8 

 Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 910000000

0 

 108,8 

 Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 

303 04 09 912000000

0 

 108,8 



30 

 

 Содержание, ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 912006727

0 

 108,8 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 912006727

0 

200 108,8 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 912006727

0 

240 108,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12   115,3 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства  

303 04 12 929000000

0 

 115,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 929001804

0 

200 115,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

303 04 12 929001804

0 

240 115,3 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

303 05    216,8 

 Благоустройство 303 05 03   216,8 

 Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 920000000

0 

 216,8 

 Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 929000000

0 

 216,8 

 Уличное освещение 303 05 03 929001805

0 

 203,6 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 929001805

0 

200 203,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 929001805

0 

240 203,6 



31 

 

 Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 929001807

0 

 6,6 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 929001807

0 

200 6,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 929001807

0 

240 6,6 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

303 05 03 929001809

0 

 6,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 929001809

0 

200 6,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 929001809

0 

240 6,6 

 Культура, кинематография 303 08    4,5 

 Культура 303 08 01   3,0 

 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 

303 08 01 980000000

0 

 3,0 

 Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 08 01 985000000

0 

 3,0 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 985006051

0 

500 3,0 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

303 08 01 985006051

0 

540 3,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   1,5 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 08 04 900000000

0 

 1,5 



32 

 

Иные вопросы в сфере культуры 

и средств массовой информации 

303 08 04 902000000

0 

 1,5 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 04 902001651

0 

200 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 902001651

0 

240 1,5 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   13,2 

Социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 904001627

0 

200 13,2 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

303 10 01 904001627

0 

240 13,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11    3,5 

 Физическая культура 303 11 01   3,5 

 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 

303 11 01 980000000

0 

 3,5 

 Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 11 01 985000000

0 

 3,5 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 11 01 985006051

0 

 3,5 

 Межбюджетные трансферты 303 11 01 985006051

0 

500 3,5 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

303 11 01 985006051

0 

540 3,5 

 итого      2 261,5 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

    к решению Красноалтайского 

сельского совета депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 

«О бюджете поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

    

      

      

      

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

 Администрация     2 261,5 



34 

 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района 

Алтайского края 

 Общегосударственные вопросы 01    1 632,9 

 функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 

01 02   249,4 

 Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

01 02 010000000

0 

 249,4 

 Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 02 012000000

0 

 249,4 

 Глава муниципального 

образования 

01 02 012001012

0 

 249,4 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 012001012

0 

100 249,4 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 012001012

0 

120 249,4 

 Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 04 012000000

0 

 692,9 

 Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 04 012001011

0 

 692,9 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 012001011

0 

100 232,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 012001011

0 

120 232,8 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

01 04 012001011

0 

200 337,1 



35 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 012001011

0 

240 337,1 

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 012001011

0 

800 123,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 012001011

0 

850 123,0 

 Резервные фонды 01 11   0,1 

Резервные средства 01 11 991100141

00 

870 0,1 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   690,5 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

01 13 020000000

0 

 516,7 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказани услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

01 13 025000000

0 

 516,7 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 

01 13 025001082

0 

 516,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 025001082

0 

100 516,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 025001082

0 

120 516,7 

 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 

01 13 980000000

0 

 8,4 



36 

 

 Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

01 13 985000000

0 

 8,4 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 985006051

0 

 8,4 

 Межбюджетные трансферты 01 13 985006051

0 

500 8,4 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

01 13 985006051

0 

540 8,4 

 Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 13 990000000

0 

 165,4 

 Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

01 13 999000000

0 

 165,4 

 Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

01 13 999001471

0 

 165,4 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 999001471

0 

200 160,4 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 999001471

0 

240 160,4 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 999001471

0 

800 5,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 999001471

0 

850 5,0 

 Национальная оборона 02    166,5 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   166,5 

 Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

02 03 010000000

0 

 166,5 

 Руководство и управление в 02 03 014000000  166,5 



37 

 

сфере установленных функций 0 

 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 014005118

0 

 166,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 014005118

0 

100 153,6 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 014005118

0 

120 153,6 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 014005118

0 

200 12,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 014005118

0 

240 12,9 

 Национальная экономика 04    224,1 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   108,8 

 Иные вопросы в области 

национальной экономики 

04 09 910000000

0 

 108,8 

 Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 

04 09 912000000

0 

 108,8 

 Содержание, ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 912006727

0 

 108,8 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 912006727

0 

200 108,8 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 912006727

0 

240 108,8 



38 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   115,3 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства  

04 12 929000000

0 

 115,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 929001804

0 

200 115,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

04 12 929001804

0 

240 115,3 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    216,8 

 Благоустройство 05 03   216,8 

 Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03 920000000

0 

 203,6 

 Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03 929000000

0 

 203,6 

 Уличное освещение 05 03 929001805

0 

 203,6 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 929001805

0 

200 203,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 929001805

0 

240 203,6 

 Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 929001807

0 

 6,6 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 929001807

0 

200 6,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 929001807

0 

240 6,6 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

05 03 929001809

0 

 6,6 

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 929001809 200 6,6 



39 

 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 929001809

0 

240 6,6 

 Культура, кинематография 08    4,5 

 Культура 08 01   3,0 

 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 

08 01 980000000

0 

 3,0 

 Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

08 01 985000000

0 

 3,0 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 985006051

0 

500 3,0 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 985006051

0 

540 3,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04   1,5 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

08 04 900000000

0 

 1,5 

Иные вопросы в сфере культуры 

и средств массовой информации 

08 04 902000000

0 

 1,5 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 04 902001651

0 

200 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 902001651

0 

240 1,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   13,2 

Социальные доплаты к пенсиям 10 01 904001627

0 

200 13,2 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

10 01 904001627

0 

240 13,2 



40 

 

 

 

 

                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Физическая культура и спорт 11    3,5 

 Физическая культура 11 01   3,5 

 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 

11 01 980000000

0 

 3,5 

 Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

11 01 985000000

0 

  

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

11 01 985006051

0 

 3,5 

 Межбюджетные трансферты 11 01 985006051

0 

500 3,5 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

11 01 985006051

0 

540 3,5 

 итого     2 261,5 



41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Красноалтайского сель-

ского совета депутатов 

Поспелихинского района 

Алтайского края «О бюджете 

поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

 

Источники  финансирования дефицита   

местного бюджета по кодам классификации  

источников финансирования дефицита бюджета 

 за 1 квартал 2024 года 

                                     

Код 

админ

истрат

ора 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации 

Наименование 

 показателя 

Кассовое 

 исполнение 

(тыс. руб.) 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

235,4 

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета  

-2 026,1 

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджета 

+2 261,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел второй 

 
Постановления  

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

 

 

 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

16.01.2024                                                                                                        № 7 

п. Факел Социализма 

 

 

О закладке электронных  

похозяйственных книг учета личных 

подсобных хозяйств граждан на 

территории п. Факел Социализма и п. 

Вавилонский Поспелихинского 

района Алтайского края 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 8 Федерального закона от 

07.07.2003 г.  №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказом 

Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка 

ведения похозяйственных книг», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Произвести закладку электронной похозяйственной книги на период 

2024-2028 гг.: 

 похозяйственная книга  п. Факел Социализма № 9023; 

 похозяйственная книга  п. Вавилонский № 92633;  

2. Начать работу по закладке электронных  похозяйственных книг  

учета личных подсобных хозяйств с 10.01.2024 года. 

3. Ведение книг осуществляется на основании сведений, 

предоставляемых на добровольной основе главой ЛПХ или иными членами 

ЛПХ. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации 

Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 



44 

 

 

Глава сельсовета                                     В.Н.Рытов 
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26.01.2024                                                                                                            № 9 

п. Факел Социализма 

 

 

Об оплате труда работников 

Администрации Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края и работника, 

осуществляющего воинский учет 

граждан 

 

 

В целях социальной защиты работников Администрации 

Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, в 

соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 № 548-ФЗ «О внесении 

изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты 

труда», статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Производить работникам Администрации сельсовета и работнику 

Администрации сельсовета, осуществляющему воинский учет граждан, 

начисленная заработная плата которых со всеми доплатами и надбавками 

меньше 19242 рубля в месяц, ежемесячную компенсационную доплату до 

установленного законом минимального размера оплаты труда 

(персонифицированную доплату) при условии, что данный работник 

полностью отработал месячную норму рабочего времени и выполнил нормы 

труда (трудовые обязанности). 

2. Персонифицированная доплата устанавливается в случае, если 

месячная заработная плата работника (без учета районного коэффициента, 

оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие 

праздничные дни, дополнительной оплаты (доплаты) работы, выполняемой в 

порядке совмещения профессий  (должностей)) оказывается ниже 19242 



45 

 

рублей, персонифицированная доплата до минимального размера оплаты 

труда выплачивается в размере разницы между сложившейся месячной 

заработной платой (без учета районного коэффициента, оплаты сверхурочной 

работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни, 

дополнительной оплаты (доплаты) работы, выполняемой в порядке 

совмещения профессий (должностей)) и установленным минимальным 

размером оплаты труда.   

3. Если работник трудится в режиме неполного рабочего времени 

(совместительство) или отработал не весь фонд рабочего времени 

(больничный лист, ежегодный отпуск), установленный на данный месяц, 

оплату труда производить не ниже МРОТ, исчисленного пропорционально 

отработанному времени. 

4. При суммированном учете рабочего времени, если работник 

отработал норму времени, определенную графиком в учреждении, то размер 

начисленной ему заработной платы должен быть обеспечен не менее 19242 

рублей не зависимо от количества выпадающих часов работы по графику в 

текущем месяце. 

5. Условия выплаты компенсационной доплаты до МРОТ работникам 

устанавливаются на основании локального нормативного акта организации 

(распоряжения). 

6. Процентная ставка за работу в местностях с особыми 

климатическими условиями (районный коэффициент) начисляется на МРОТ. 

7. Ввести в действие данное постановление с 1 января 2024 года. 

8. Постановление Администрации сельсовета от 16.01.2023 № 1 «Об 

оплате труда работников Администрации Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края и работника, осуществляющего 

воинский учет граждан» считать утратившим силу. 

         9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                     В.Н.Рытов                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.01.2024                                                                                                          № 10 

п. Факел Социализма 

 

 

О повышении предельных размеров 

окладов работникам Администрации 

Красноалтайского  сельсовета и 

работнику, осуществляющего 

воинский учет граждан за счет 

средств бюджета 

 

 

         В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 

22.12.2017 № 475 «О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», на 

основании решений Красноалтайского  сельского Совета депутатов от 

22.12.2023 № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда главы 

Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края», от 

22.12.2023 № 28 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих Администрации Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Повысить минимальные должностные оклады работников 

Администрации Красноалтайского сельсовета и работника, 

осуществляющего воинский учет граждан. Схема прилагается. 

2. Признать утратившим силу постановление от 09.10.2023 № 40 «О 

повышении предельных размеров денежных вознаграждений выборных 



47 

 

должностных лиц и должностных окладов муниципальных служащих 

Администрации Красноалтайского сельсовета»  

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период. 

4. Главному бухгалтеру по обеспечению поселения (Шевченко И.А.) 

внести в штатное расписание соответствующие изменения. 

 

         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                               В.Н. Рытов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Администрации сельсовета 

от 29.01.2024 № 10 

 

 

СХЕМА 

предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц  

и должностных окладов муниципальных служащих Администрации  

Красноалтайского сельсовета и служащих, осуществляющих техническое 

обеспечение органов местного самоуправления 

 

 

№ п/п Наименование должностей 

5 группа поселений  

с численностью  

населения до 1 тыс. 

чел. 

1 2 3 

1 Выборные муниципальные должности 

1.1 Глава сельсовета 25770,00 

2 Должности муниципальной службы 

2.1 Главная должность муниципальной службы 

2.1.1 Секретарь Администрации сельсовета 8900,00 

3 
Служащие, осуществляющие техническое обеспечение органов 

местного самоуправления 

3.1.1 Инспектор Администрации 2536,00 

 

 

 

 

 



49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

31.01.2024                                                                                                         № 11 

п. Факел Социализма 

 

 

Об утверждении формы 

проверочного листа (списка 

контрольных вопросов), 

применяемой при осуществлении 

контрольного мероприятия в рамках 

осуществления муниципального 

контроля в сфере благоустройства на 

территории Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края 

 

 
В соответствии со статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, 

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных 

листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, 

а также случаев обязательного применения проверочных листов» и Устава 

муниципального образования Красноалтайский сельсовет Поспелихинского 

района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), применяемую при осуществлении контрольного мероприятия в 

рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил 



50 

 

благоустройства территории Красноалтайского сельсовета Поспелихинского 

района Алтайского края согласно приложению № 1. 

          2. Признать утратившим силу постановление от 21.07.2022 № 32. 

             3. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом 

порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельсовета                                                                                       В.Н. Рытов 

 

Приложение 1 

к постановлению  

Администрации сельсовета  

от 31.01.2024 № 11 

 

 

ФОРМА 

проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при 

проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления 

муниципального контроля в сфере на территории Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края. 

 

 

1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями 

и гражданами правил благоустройства территорий ограничивается 

обязательными требованиями, требованиями, установленными 

муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного 

листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов 

местного самоуправления по решению вопросов местного значения. 

2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

гражданина: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

3. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением 

проверочного листа: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

4. Реквизиты  решения о проведении контрольного мероприятия: 

__________________________________________________________________ 
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия) 

5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения 

учетного номера в Едином реестре проверок: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

  6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного 

лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие: 



51 

 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми 

актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 

обязательных требований, требований, установленных  муниципальными 

правовыми актами, составляющих предмет проверки: 
 

№ п/п Перечень предъявляемых требований 

(список контрольных вопросов 

Соотнесенные с 

перечнем вопросов 

реквизиты правовых 

актов с указанием их 

структурных единиц, 

которыми установлены 

требования, 

установленные 

муниципальными 

правовыми актами 

Варианты ответа Примечание* 

да нет не 

примен

имо 

 

1.  

Обеспечивается ли своевременная уборка 

прилегающих территорий 

Пункт 2.1. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

2.  

Соблюдается ли собственниками и 

пользователями земельных участков 

своевременное удаление сухих и 

аварийных деревьев, вырезка сухих и 

поломанных сучьев и веток, уборку 

поросли 

Пункт 2.15. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

3.  

Обеспечено ли содержание и исправное 

состояние фасадов зданий (строений, 

сооружений) и их конструктивных 

элементов и ограждающих конструкций, в 

том числе, своевременное производство 

работ по ремонту и покраске фасадов 

зданий (строений, сооружений) 

надлежащая эксплуатация фасадов зданий 

(строений, сооружений), проведение 

текущего ремонта 

Пункт 4.1. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

4.  

Размещены ли на фасаде объекта 

капитального строительства указатели 

наименования улицы, переулка, площади 

и т.д., номера дома и корпуса, указатель 

номера подъезда и квартир, 

международный символ доступности 

объекта для инвалидов? 

 

Пункт 2.15. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

5.  

Имеется ли оборудованные контейнерные 

площадки накопления твердых 

коммунальных отходов, площадки для 

складирования отдельных групп 

коммунальных отходов и 

крупногабаритных отходов 

Пункт 2.15. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    



52 

 

6.  

Соблюдаются ли требования по 

огораживанию строительных площадок 

Пункт 13.2. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

7.  

Содержатся ли чистоте подъездные пути к 

строительным площадкам? Организована 

ли ежедневная уборка 

Пункт 13.2. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

8.  

Обеспечено ли содержание объектов 

наружного освещения или объектов, 

оборудованных средствами наружного 

освещения 

Пункт 5. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

9.  

Обеспечено ли содержание зеленых 

насаждений, произрастающих на 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности и 

расположенных на территориях общего 

пользования в соответствии с нормами 

муниципальных правовых актов в сфере 

благоустройства территории 

муниципального образования 

Пункт 9.6. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

10.  

Обеспечивается ли при производстве 

работ по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту объектов 

капитального строительства и линейных 

объектов, меры по обеспечению 

сохранности зеленых насаждений и (или) 

их восстановление? 

 

Пункт 9.9. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

11.  

Имеется ли согласование размещения 

информационных конструкций 

Пункт 13.3. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

12.  

Обеспечивается ли наличие и содержание 

в исправном состоянии водостоков, 

водосточных труб и сливов зданий, 

строений и сооружений 

Пункт 11.6. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

13.  

Принимаются ли меры собственниками 

зданий (строений, сооружений), 

помещений в них по проведению 

своевременной очистки кровель и 

козырьков от снега, наледи и сосулек, а 

также очистке от снега и наледи и 

обработке противогололедными 

материалами ступеней и площадок крылец 

входных групп зданий (строений, 

сооружений) 

Пункт 3.2. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

14.  

Соблюдаются ли необходимые требования 

при проведении земляных работ, 

осуществлено ли своевременное и 

качественное восстановление 

Пункт 12.1. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

    



53 

 

нарушенного благоустройства в местах 

проведения земляных работ 

образования 

15.  

Соответствуют ли размещение и 

содержание детских и спортивных 

площадок, площадок для выгула 

животных требованиям муниципальных 

правовых актов в сфере благоустройства 

территории муниципального образования  

Пункт 7.9. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

16.  

Принимается ли участие, в том числе 

финансовое, лицами, ответственными за 

эксплуатацию здания (строения, 

сооружения) (за исключением 

собственников и (или) иных законных 

владельцев помещений в 

многоквартирных домах, земельные 

участки под которыми не образованы или 

образованы по границам таких домов) в 

содержании прилегающих территорий 

Пункт 16.1. Правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

    

*Графа «примечание» подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо». 

 

____________________________________________                                    
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность  (подпись) уполномоченного представителя организации 

или гражданина)                                                                                                                                   
______________                                                                                                                                              
(дата) 
_____________________________________________                                     
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность (подпись) лица, проводящего контрольное мероприятие 

и заполняющего проверочный лист)   

______________                                                                                                                                            
(дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


